


       SHËRBIMET SHËNDETËSORE PËR GJASHTËMUJORIN E PARË 2024 

Vizitat mjekësore Shërbimet shëndetësore

571 634 1 293 415 

Vizitat mjekësore Shërbimet shëndetësore



                               VIZITAT DHE SHËRBIMET MJEKËSORE 

     Vizitat mjekësore     Vizitat laboratorike   Vizitat stomatologjike    Vizitat radiologjike 

 

463 982 
 

55 403 
 

38 248 
  

14 001 

      

      Shërbimet mjekësore 

   

    Shërbimet laboratorike 

  

   Shërbimet stomatologjike 

  

    Shërbimet radiologjike 

                 

            643 315 
                  

           554 391 
                   

             78 134  
                     

           17 575 



                  GJASHTËMUJORI I PARË I VIZITAVE MJEKËSORE NË QKMF,  
                                                              (krahasuar viti 2024 me ate 2023) 

V.Mjekësore V.Laboratorike V.Stomatologjike V.Radiologjike

463982 

55403 38248 14001 

463093 

55771 32410 12875 0% 1% 18% 8% 

Gjashtëmujori i parë 2024 Gjashtëmujori i parë 2023 Përqindja %



                GJASHTËMUJORI I PARË I SHËRBIMEVE MJEKËSORE NË QKMF 
                                                              (krahasuar viti 2024 me ate 2023)      
                             

Shërbimet mjekësore Shër.laboratorike Shër.stomatologjike Shër.radiologjike

[VALUE]  23% 

554391+6% 

78134 
17575 4% 

522120 
521425 

86848 2% 

16743 

Gjashtëmujori i parë 2024 Gjashtëmujori i parë 2023



GJASHTËMUJORI I PARË I VIZITAVE DHE SHËRBIMEVE MJEKËSORE NË SHËRBIMIN SHTËPIAK  
                                                                                   (krahasuar viti 2024 me ate 2023) 

5265 

18286 

6325 

28606 

20% 

56% 
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               VIZITAT MJEKËSORE NË QKMF – 2024 
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Datenreihen1



                                   VIZITAT MJEKËSORE NË AMF – 2024 
 
                                                                                                      

2224 

1399 
1148 1029 

486 
121 85 



            VIZITAT MJEKËSORE NË NJËSITË E QKMF-së 2024 

3494 

4194 

7049 

10 598 

14 462 

38 558 

DSM

Gjinekologjia

Specialistika

Pediatria

Vaksinimi

Mjekësia familjare



          MESATARJA DITORE E VIZITAVE MJEKËSORE NË QKMF 

M.familjare Pediatria Specialistika QMG Vaksinimi DSM

183 
80 

53 

45 40 

26 



          REFERIMET JASHTË KUJDESIT PARËSOR SHËNDETËSOR 
                                                                                  ( vizitat konsultative) 

4% 10% 15% 10% 7% 17% 9% 18% 9% 12% 12% 10% 15% 9% 15% 6% 16% 15% 

4344 

2686 
1304 

1949 

3976 

10905 

4483 

2136 
1424 

1668 
1091 

2136 
2678 

1283 
1485 

1001 

2539 
1147 



REFERIMET  JASHTË KPSH –nË shËrbimet laborator dhe rtg 
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             % E REFERIMEVE JASHTË KUJDESIT PARËSOR SHËNDETËSOR 
                                                          (në shërbime laboratorike dhe Rtg) 
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                        VIZITAT MJEKËSORE SIPAS GRUPMOSHAVE 

 1 vjet  1-5  6-9  10-14  15-19 20-24  25-34 35-44  45-54  55-64  65+

5% 
6% 7% 6% 6% 

8% 

10% 10% 
12% 

13% 

17% 



   
 VIZITAT MJEKËSORE NË NDËRRIMIN E NATËS DHE SHËRBIMIN SHTËPIAK 
                                                              nn (47 384 ) 

QKMF QMF 4 QMF 5 Shërbimi shtëpiak

13 387 

16 266 
17 731 

6325 



MESATARJA DITORE E PACIENTËVE NË ND.E NATËS DHE SHËRBIMIN SHTËPIAK 

QKMF QMF 4 QMF 5 Sh.Shtëpiak

72 91 95 

45 



       SHËRBIMET SHËNDETËSORE – INTERVENIMET ( 643 315)   

68 560 
15 718 

1623 
11 735 

101 187 838 
17 409 

7029 
4284 

37 
283 

38 810 
1639 

340 126 545 

24 177 
837 

70 843 
5680 

Infuzione

Inhalime

I.V.

S.C.

I.M.

I. D.

Per oral

EKG

EHO

Qepja e plagës

Qepja e plagës me strip

Pastrimi dhe përpunimi i plagës

Heqja e penjve

Heqja e trupave të huaj

Matja e tensionit arterial

Matja e temperaturës

Oksigjenterapija

Saturim(SPO2)

Gliko - Testi



           SHËRBIMET SHËNDETËSORE - INTERVENIMET 

835 
47 

3589 

17 139 361 

9910 

21 538 

785 

320 

473 332 293 434 5 
882 



             SHËRBIMET SHËNDETËSORE - INTERVENIMET 

212 
281 

175 

317 

329 

2721 

362 
498 

1708 

61 

954 

14 

5272 



                            SHËRBIMET SHËNDETËSORE- EKG  
                                                                         (Nr. 7029) 

2865 

1373 

369 
79 123 

1000 929 

524 

56 63 128 147 115 138 80 46 
188 57 97 



            SHËRBIMET SHËNDETËSORE – ECHO (mj.familjare) 
                                                                                (880) 

171 
177 200 

303 

29 

QKMF QMF 4 QMF-5 QMF-6 QMF Hajvali



                   TESTET NË AMF- STUDENTËVE 

HIV-testi

HBV

HCV

Syphilis

3 
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  VIZITAt  MJKËSore nË  shËrbimin  konsultativ  SPECIALISTIK                 

Gjinekologjia Pediatria ORL Oftalmologjia Interno

10 598 

8042 

2289 1661 

2573 



  

VIZITAT MJEKËSore TË SHËRBIMIT GJINEKOLOGJIK SIPAS QENDRAVE 

4194 1213 1737 898 

QKMF QMF 1 QMF5 QMF6



                    SHËRBIMET GJINEKOLOGJIKE SIPAS QENDRAVE 

1252 

2234 

4250 

4375 

QMF-6

QMF-1

QMF-5

QKMF

SHËRBIMET GJINEKOLOGJIKE 



        RAPORT I SHËRBIMEVE STOMATOLOGJIKE 



                 VIZITAT DHE SHËRBIMET STOMATOLOGJIKE 

Vizitat stomatologjike Shërbimet stomatologjike

38 248 

78 134 



                             
 VIZITAT MJEKËSORE STOMATOLOGJIKE SIPAS QENDRAVE 

8991 

694 475 1171 699 

16 492 

3135 

402 812 
645 

621 
425 

1637 
591 435 

365 
537 



      RAPORT I SHËRBIMIT SPECIALISTIK DHE TË PËRGJITHSHËM I                 
                               POLIKLINIKËS  STOMATOLOGJIKE   2024         

Shërbimi polivalent Protetika

stomatologjike

Ortopedia e

nofullave

Kirurgji orale

72 132 

2535 2123 1344 



               SHËRBIMET STOMATOLOGJIKE  (nr.78 134)  

Zëvendësimi i dhëmbit të 
humbur në protezë 

64 

Vulosja e fisurave 108 

Trajtimi i gjakderdhjes 
postekstraktive 

4237 

Trajtimi i alveolitit 128 

Trajtimet kirurgjiko-
paraprotetikore 

1 

Termokauterizimi 132 

Terapia e kanalit te infektuar 
(MPA) 

510 

Sherimi biologjik i dhëmbit 
(kalcimol) 

1462 

RO 2373 

Riparimi i protezës (ngjitja) 110 



Rindërtim konservativ i dhëmbit 31 

Ribazimi direct apo indirect i 
protezes 

9 

Revision i mbushjes së kanalit të 
rrënjës 

33 

Readaptimi terapeutik i aparatit 
mobil 

447 

Proteza totale prej rezinës 144 

Proteza parciale prej rezinës 22 

Plastika e sinusit 4 

Planifikimi i terapisë ortodontike 55 

Nxjerrja e dhëmbit 4083 

Nxjerrja e dhëmbit në mënyrë 

operative 
98 

Nivelimi i zgjatimit alveolar 4 

Ndërhyrjet operative paradontale 2 

Mënjanimi i depozitimeve të forta 

(heqja e gurëve) 
806 

Menjanimi i depozitimeve të buta 777 

Mbushje e përkohshme (cavit, fosfat 

pb.) 
6625 



                            SHËRBIMET STOMATOLOGJIKE 

Mbushje e perhershme 
me kompozit 

4009 

Mbushje e perhershme 
me glassionomer 

989 

Mbushje e perhershme 
me amalgam 

396 

Mbushje definitive e 
kanalit (MDK) 

1401 

Marrja e mases 
anatomike 

235 

Kiretazha e xhepave 
paradontal (nje dhemb) 

357 

Incizioni intra dhe extra 
oral 

128 

Impakcion 0 

Grryerja e dhembit per 
qellime terapeutike 

1 

Frenektomia 9 

Fluorizimi i dhëmbëve 
sipas seancave 

936 

Extirpim vital i dhembit 199 

Extirpim mortal i pulpës 1332 

Ex.i penjëve 41 

Drenimi 
transkanalikular i 
rrënjës së dhëmbit 

2593 

Cementim i kurores ose 
ures së vjetër 

2 

Aplikimi local i barit 4479 

Aplikimi i kurorës 
celuloide 

21 

Apikotomia 2 

Aparati ortodontik aktiv 77 

Amputim mortal i pulpës 206 





Laboratori Radiologjia

410 

136 

Mesatarja ditore e pacientëve në 

shërbimet diagnostike 

17 575 

554 
391 

Ekzaminime

radiologjike

Analiza laboratorike



        NUMRI I VIZITAVE LABORATORIKE  SIPAS QENDRAVE 
                                                                              (nr.55 403)   

14 739 

4971 

859 
2306 

2275 

8385 

5527 

1144 1176 
1569 

1354 
1155 

793 

3190 
1555 

1732 

1053 
1530 



     NUMRI I ANALIZAVE LABORATORIKE SIPAS QENDRAVE  
                                                                           (NR. 554 391) 

150572 

853 

71 267 

8218 

26647 

19722 

74716 

73285 

8214 

10140 

12663 

9362 

12097 

6691 

26470 

9171 

9111 

15593 

9599 



     LABORATOR  QKMF -REFERIM PËRSHKRIMET 
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                  LABORATOR QKMF- VETËREFERIM  

5962 

1345 

627 

1103 

899 

6808 

4093 

1658 

1885 

1317 

833 

1106 

316 

1935 

649 

1509 

553 

462 

1654 

6% 6% 7% 6% 2% 10% 8% 14% 13% 10% 7% 5% 5% 12% 5% 11% 3% 6% 11% 

Nr.vetëreferimeve %



 numri I Analizave laboratorike sipas llojit (nr.554 391 ) 

  Se 25 945 

  Er 46 450 

  Le 47 020 

  Hb 44 305 

  Htc 48 327 

  Trombocitet 45 456 

  Koha e gjakderdhjes 1502 

  Koha e koagulimit 1502 

  Form. Leuko. 45 795 

  Urea 25 674 

  Kreatinina 24 859 

  TSH 3655 

  T3 3122 

  T4 3291 

  Rapid test antigjen 213 

  Glikemia 30 142 

  HbA1c 2041  

  Sputumi (BK) 192 

  CRP 17 871 

  Kolesterol 24 965 

  Trigliceridet 24 998 

  Bilirubini total 12 468  

  Bilirubini direct 12 258 

  ALT 14 092 

  AST 14 202 

  Urina 32 024 

 PSA 757 

 D-dimer 1196 

 Gen expert 69 



                RAPORT i shërbimit radiologjik 

 



  NUMRI I PACIENTËVE PËR EKZAMINIM RADIOLOGJIK SIPAS QENDRAVE 
                                                                                                    (nr.14 001) 

RTG QKMF RTG QMF 5 RTG

Stomatologji

RTG Veternik DSM

8553 

3859 
2330 

1048 541 



             NUMRI I EKZAMINIMEVE RADIOLOGJIKE SIPAS QENDRAVE 
                                                                                                    (nr.17 575) 

Datenreihen1

RTG QKMF RTG QMF 5 RTG

Stomatologji

RTG Veternik DSM

9652 

3955 
2330 

1097 541 



                            RTG QKMF-VETËREFERIMET 

1665 

200 

310 

382 

812 

2428 

726 

479 

487 

273 

153 

307 

203 

244 

447 

306 

218 

500 518 

1% 0% 4% 3% 2% 2% 2% 4% 3% 1% 1% 1% 3% 2% 3% 2% 1% 6% 3% 

Nr.i vetëreferimeve %



                      SHËRBIMET RADIOLOGJIKE  ( NR.17 575) 
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139 
92 

95 

3 

129 

64 

54 
3 

1 
8 37 13 5 



               RAPORT I SHËRBIMIT tË SHËNDETIT PUBLIK 



RAPORTI I IMUNIZIMIT SIPAS KALENDARIT tË rregullt tË vaksinimit 
                                                                                                                  2024 

BCG DTaP-IPV-Hib Rota rix PCV 13 MMR

1665 
1665 

1665 

1665 1660 
1665 

1611 
1473 

1574 
1546 

100% 97% 88% 95% 
93% 

Planifikuar Të vaksinuar Përfshirë %



RAPORTI I IMUNIZIMIT SIPAS KALENDARIT tË rregullt tË vaksinimit 
                                                                                                                  2024 

Klasa e parë Klasa e gjashtë HPV Viti 12

3857 
3724 

1827 

3303 

3182 
3156 

1460 

3069 

83% 85% 80% 93% 

Planifikuar Të vaksinuar Përfshirë %



     VIZITAT DHE SHËRBIMET NË QENDRAT E VAKSINIMIT 
                           totali I vizitave  22 016,  shËrbimet 51 583 

            QENDRAT                  VIZITAT                  SHËRBIMET 

QKMF 14642 27669 

QMF 1 321 607 

QMF 2 142 235 

QMF 3 674 3569 

QMF 4 685 1556 

QMF 5 1195 3935 

QMF 6 1934 6011 

QMF 7 272 681 

QMF 10 54 139 

QMF 11 466 1077 

QMF Hajvali 645 2411 

QMF Besi 229 827 

QMF MAT 246 1468 

QMF Mat 1 38 87 

QMF Veternik 238 524 

QMF Bardhosh 235 787 




